desenvolve projetos para assegurar benefícios especialmente aos indivíduos em situação de 

vulnerabilidade ou risco social. 

5.   A Comissão de Avaliação Tributária emitiu Laudo de Avaliação do terreno à ser 

doado (fls. 41, Volume I), tendo o mesmo sido avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

6.   Insta salientar que foi realizado o processo licitatório nº 165/2018 pelo Setor de 

Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Unaí, na modalidade Concorrência Pública nº 

005/2018, com o objetivo de selecionar entidades para receberem a título de Concessão de Direito